[image: image1.jpg]A
#

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
	22.12.2022 года
	№ 51

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Кобринского сельского поселения от 08.10.2009 № 47 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Кобринского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Ст.14 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим администрации муниципального образования Кобринского сельского район Ленинградской области (приложение № 1) изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы без ограничения срока полномочий категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты", а также должности муниципальной службы категории "руководители"- относящиеся к главной, ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются после сдачи ими квалификационного экзамена.

Иным муниципальным служащим, в том числе замещающим на определенный срок полномочий должности категории "руководители", относящиеся к высшей группе должностей, классные чины присваиваются без проведения квалификационного экзамена.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Кобринский вестник», размещению на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Кобринского сельского поселения                                       Н.Л. Деминенко